

УЧЕСТАЛЕ САОБРАЋАЈНЕ НЕЗГОДЕ

НЕ БРЖЕ ОД ЖИВОТА, НЕ...

Трагедија на путу Јабука–Глогоњ потресла град

Сличне вести из целе земље

Црне хронике медија пуне се из сата у сат. На путевима у Србији свакодневно се дешавају саобраћајне незгоде с лакшим, тежим и најтежим последицама. Истраживања показују да се сваке шесте секунде догоди незгода, сваке двадесет три секунде погине једна особа у саобраћају, а на свака три минута на путевима широм света једно дете изгуби живот...

Тај црни низ никако да се прекине. У уторак, 6. априла, једна таква вест потресла је и Панчево и околину. У саобраћајном удесу који се догодио на путу Јабука–Глогоњ, у коме је учествовало једно путничко возило, живот су изгубили М. Б. из Панчева и Б. И. из Јабуке, док је једно лице повређено и налази се на болничком лечењу.

Страдали младићи били су у аутомобилу „ауди ТТ“, који је слетео с пута и ударио у дрво. Претпоставља се да је узрок несреће неприлагођена брзина. Од силине ударца аутомобил се распао на четири дела. Призор на месту несреће био је језив. Задњи део „аудија“ био је потпуно одвојен од предњег,

а тај предњи део као да је био преполовљен.

Није само несрећа из околине Панчева била ударна вест у црним хроникама тог црног уторка, 6. априла.

У саобраћајној несрећи која се десила на Батајничком путу две особе су лакше повређене.



Удес се догодио када је малолетник (15 година) без возачке дозволе управљао „фијатом“ са истеклом регистрацијом, у којем су била још два путника. Претпоставља се да је „фијат“ прешао у леву траку и ударио у „мерцедес“ из супротног смера. Незванично, малолетни возач био је под дејством двеју врста наркотика...

И то није све. Вести стижу и из Новог Сада. Непознати мушкарац средњих година изазвао је прави карамбол у Улици доктора Рибара на Лиману 2. Он је, возећи свој „рено меган“, оштетио неколико паркираних возила, а потом је испао из кола кроз возачева

и Синђелићевог трга. Беба се налазила у „фолксвагену“, у који се отпозади закукала „шкода“... Према незваничним информацијама, беба стара три месеца задобила је хематом на глави, а санитаром Хитне помоћи пребачена је у Клинички центар у Нишу, где је задржана ради операције.

Припадници Министарства унутрашњих послова, Управе саобраћајне полиције, током седмице из саобраћаја су искључивали возаче под дејством психоактивних супстанци, реагвали су и због насилничке вожње, због неприлагођене брзине...

Докле? Докле да се у саобраћајним незгодама остаје без оца, мајке, сестре, брата, детета... Према подацима, више младих људи (старости између 15 и 30 година) умире од последица саобраћајних незгода него од других облика смрти. Неупоредиво већи број њих задобије лакше или теже повреде, које их често трајно онеспособе за каснији живот.

Статистички подаци на нивоу Србије показују да се брзина, као утицајни фактор, препознаје код једне трећине свих саобраћајних незгода и код више од десет одсто смртних исхода у саобраћајним незгодама.

Не брже од живота, не...

ГДЕ СЕ ИСТИЧУ ТАБЛЕ И ЧЕМУ НАСИЉЕ (4)

Ћирине тарифе познате, само треба насести

Невероватно! Адвокат кривичар Јован Ћирић не зна шта ради, или, народски, не зна где бије. Или смо сви глупи. Пошто нас је прошле недеље позвала његова бивша клијенткиња (подаци познати редакцији), која је уз гласне клетве на Ћирићев рачун изнела своје искуство с „господином доктором“, како овај адвокат инсистира да га „неук народ“ ословљава, јавило се још неколико људи, чија имена из разумљивих разлога чувамо за будуће време.

Приче су сличне. Кажу да постоје тарифе. Тако, према њиховим речима, Јован Ћирић ради с јаким цифрама, јер „доктор Ћира“ може све. Како нам је речено, „вађење из притвора“ кошта између десет и двадесет хиљада европских новчаница. Тзв. тренутно осло-



Јован Ћирић

бођење од кривице стаје од три до десет хиљада евра. „Сређивање земље“, која може, али и не мора да буде ваша, плаћа се, у зависности од површине, до 20 европских „сомића“. Ако сте „тајкун“, као један од оних првих из света узгоја и прераде живине, цифре су милионске, јер процес треба „истеглити“

до крајњих граница. Зна Ћира да „вози“...

Да подсетимо, у претходним бројевима писали смо о томе да на зиду недавно отворене оптичарске радње, у центру града, код бившег биоскопа „Војводина“, штрчи табла на којој стоји име адвоката Јована Ћирића. Сви остали адвокати су, пратећи здраву логику, уклонили табле са својим именима јер је тамо отворен нови локал. Не и Ћирић.

Како је троје људи посведочило, он је био спреман на физички обрачун с власником предметног локала. До тога није дошло, јер је власник локала на чијој фасади стоји Ћирићева табла на Јованове речи: „Показаћу ја теби!“ и на брдо псовки одреаговао уљудно. Ћирићево насилничко

понашање је тако прошло без последица.

А Јован Ћирић наставља да се уповава: на „Фејсбуку“ је покушао да буде духовит, а онда сам написао суштину ствари. Наиме, чуди га да међу лајковима и коментарима у вези с писањем о њему у „Панчевцу“, цитирамо, „нема ни једног јединог од стране колега адвоката. Мало чудно када се зна да није адвокатски ћутати“.

Као што рекосмо, ни у једној бранши ништа није чудно у томе да ти колеге покажу шта мисле о теби. Па и ћутанем. Али није ни новинарски ћутати. Ћирићеви клијенти траже да убудуће пратимо његова суђења. Нисмо оригинални. То већ ради сајт kukulele.com. Посетите га. Забавно је.

Р. П.

ФОТО-КОНКУРС

Радове шаљите до 25. априла

Завод за јавно здравље Панчево већ десету годину организује фото-конкурс и изложбу фотографија „Објективом кроз свет око нас“. Изложба, која се организује у партнерству с Фото-савезом Србије, посвећена је Дану планете Земље и Светском дану заштите животне средине, а овогодишња тема је „Лудости и еко-мудрости“.

Изложба ће се реализовати у два сегмента: фотографије младих до шеснаест година и фотографије одраслих аутора. Прихватаће се фотографије које се односе на све сегменте животне средине. Сваки аутор може да достави до четири фотографије у дигиталном облику, у боји или црно-беле. Радове треба послати најкасније до 25. априла. Котизација се не плаћа. Пријављивање на конкурс реализује се преко сајтова www.fotoss.org и www.zjpra.org.rs, где се могу пронаћи и детаљне пропозиције.

Д. К.

ПРАЋЕЊЕ СУДСКОГ ПРОЦЕСА

Славица Кнежевић у цајтноту

Због великог интересовања јавности, посебно у Јабучи, од следеће недеље пратићемо процес који Више јавно тужилаштво у Београду води против осумњичене Славице Кнежевић, бивше благајнице „Панчевца“. Према најновијим информацијама, тужилаштво је проширило истрагу на године које су претходиле другој приватизацији нашег листа.

Да подсетимо, због постојања основа сумње да је извршила кривично дело злоупотреба положаја одговорног лица, припадници Управе криминалистичке полиције, у сарадњи с Посебним одељењем за сузбијање корупције Вишег јавног тужилаштва у Београду, ухапсили су 3. фебруара Славицу Кнежевић (1959) из Јабуче.

Сумња се да је она као запослена у нашим новинама, у периоду од октобра 2015. до јула 2019. године, наплаћивала текстове за читање и помене које није евидентирала као остварени промет. Тако је, како



Славица Кнежевић

се сумња, прибавила противправну имовинску корист у износу од око 90.000 евра. Судски епилוג је на видику, а докази су врло чврсти јер постоје и изјаве сведока који су од Славице Кнежевић за пружене услуге добијали тзв. паргон блок признанице уместо фискалног рачуна.

Р. П.

НОВЕ ЗДРАВСТВЕНЕ УСЛУГЕ

Завод „Панчевац“ први у свему

Завод за здравствену заштиту радника „Панчевац“, прва и једина установа тог типа у Војводини, константно ради на проширењу богатог спектра својих услуга, због чијег квалитета је већ постао непревазиђен, и то не само по мишљењу стручњака из Клиничког центра Србије, Опште болнице Панчево и са Института „Дедиње“ у Београду.

Тако сада корисници услуга Завода „Панчевац“ имају прилику да суботом ураде ултразвучни преглед абдомена и мале карлице, који обавља радиолог др Жељка Ковачевић из Клиничког центра Србије.

Сваког радног дана у Заводу „Панчевац“ могуће је урадити и колор доплер прегледе врата, руку, ногу или абдоминалне аорте, као и ултразвучне прегледе врата и меких ткива. Ове прегледе искључиво радним данима обавља др Ненад Маргитин, специјалиста радиологије, шеф одсека СТ дијагностике и заменик начелника Службе радиолошке дијагностике у Општој болници Панчево.

Поред свега наведеног, Завод „Панчевац“ издваја се и по томе што у хематолошко-биохемијској лабораторији те установе пацијенти већину верификованих, контролисаних и сумираних резултата могу добити за свега сат времена.

У Заводу ће ускоро почети да се проводи и амбулантна хирургија, а све интервенције, као и додатне хируршке и консултативне

АКЦИЈСКЕ ЦЕНЕ

КОЛОР ДОПЛЕР ВРАТА

Цена: 2.500 дин.

КОЛОР ДОПЛЕР РУКУ

Цена: 2.500 дин.

КОЛОР ДОПЛЕР НОГУ

Цена: 2.500 дин.

КОЛОР ДОПЛЕР

АБДОМИНАЛНЕ АОРТЕ

Цена: 2.500 дин.

УЛТРАЗВУК ВРАТА (штитна жлезда, пљувачне жлезде, лимфни чворови)

Цена: 2.500 дин.

УЛТРАЗВУК МЕКИХ ТКИВА

Цена: 2.500 дин.



Прегледе обавља
др Ненад Маргитин
(Општа болница Панчево)

заказивање и прегледи радним данима **7-14**
Телефон: **013/21-90-900**

Такође суботом, заинтересовани могу да ураде и све врсте ултразвучних прегледа срца, а ускоро ће се у Заводу „Панчевац“ радити и преглед сондом преко једњака (ТЕЕ). И за ове услуге ангажован је један од водећих стручњака у тој области – др sc. med. Слободан Томић, кардиолог, доктор

прегледе обављаће др Горан Додевски, специјалиста абдоминалне хирургије из Опште болнице Панчево.

Због свега овога не чуди чињеница да све већи број Панчевки и Панчевца бира Завод „Панчевац“, посебно онда када је неопходно урадити прегледе и анализе на једном месту и добити резултате што пре.

С тим у вези, треба подсетити и на то да се у Заводу, примера ради, све врсте лекарских уверења издају за максимално два сата.

И овог месеца су у Заводу за клијенте осмишљени и нови пакети услуга по изузетно повољним ценама, а више о томе, као и о додатним погодностима које остварују сви који поседују лојалти картице Ауто-центра „Зокки“, погледајте на рекламним странама нашег листа.

Додатне информације можете добити на 013/21-90-900 и 013/21-90-903, а новости пратите и на сајту www.zavodpancevac.rs, као и на „Фејсбук“ страници Завода.

Д. К.

У ПЕТАК И СУБОТУ

Пробни завршни испит за основце

Да би се ученици, наставници и школе припремили, пробни завршни испит биће одржан у свим основним школама у Србији у петак и суботу, 9. и 10. априла.

Пробни тест из математике заказан је за петак, 9. април, у 13 сати. У суботу, у 9 сати, ђаци ће полагати тест из српског/матерњег језика, а одмах након тога, у 11.30, уследиће и полагање пробног комбинованог теста из биологије, географије, историје, физике и хемије. Решавање тестова траје 120 минута. Како је најављено, тестирање ће бити одржано у школама, у групама не већим од 15 ученика, уз поштовање свих епидемиолошких мера.

Министарство просвете, науке и технолошког развоја и Завод за вредновање квалитета образовања и васпитања припремили су испитни материјал, који је достављен школама преко надлежних школских управа.

Д. К.